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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikis keisti Nutarimą grindžiamas tuo, kad Nacionalinė žemės tarnyba ir UAB „Klaipėdos aerouostas“ 

2023 m. spalio 11 d. sudarė susitarimą dėl 1997 m. sausio 16 d. valstybinės žemės nuomos sutarties 

pakeitimo, kuriuo UAB „Klaipėdos aerouostas“ išsinuomoja tik 131,7388 ha iš bendro 167,9268 ha žemės 

ploto, t y, 36,1880 ha valstybinės žemės sklypo dalies ploto UAB „Klaipėdos aerouostas“ jau nesinuomoja ir 

ši teritorija nėra naudojama su oro uosto teikiamomis paslaugomis. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Siūloma 36,1880 ha (nuo 167,9268 ha iki 131,7388 ha) sumažinti Klaipėdos aerodromo teritorijos ribas. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Finansų, Teisingumo, Žemės ūkio, Vidaus reikalų, Krašto apsaugos ministerijos, Klaipėdos rajono 

savivaldybė, VĮ Turto bankas derino be pastabų. Į Susisiekimo, Aplinkos ministerijų ir Nacionalinės žemės 

tarnybos siūlymus atsižvelgta. Anot rengėjų, su Konkurencijos taryba vyko pateiktų siūlymų aptarimas darbo 

tvarka, kurio metu, siekiant atliepti Konkurencijos tarybos siūlymą, nutarta, kad Ministerija pateiks bendrovei 

rekomendaciją įvertinti Konkurencijos tarybos pateiktus siūlymus dėl valstybės pagalbos aspektų. UAB 

„Klaipėdos aerouostas“ išvados per nustatytą derinimo laikotarpį nepateikė. Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija pažymi, kad Klaipėdos aerodrome veiklą vykdančio aeroklubo atstovas dalyvavo darbiniuose 

susitikimuose dėl galimybių nustatyti naujas Klaipėdos aerodromo teritorijos ribas su ministerijos ir kitų 

institucijų atstovais ir yra susipažinęs su situacija. Klausimas buvo aptartas 2023 m. gegužės 30 d. 

tarpinstituciniame pasitarime. Pakartotinai teikiama patikslinta klausimo medžiaga, atsižvelgiant į LRVK 

Teisės grupės teiktas pastabas. Klausimą aptariant 2023 m. lapkričio 21 d. tarpinstituciniame pasitarime 

pastabų neliko. 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Paminėtina, kad, atsižvelgiant į klausimo priešistorę ir faktines aplinkybes, darytina prielaida, kad priėmus 

teikiamas pataisas, UAB „VMG Technics” (Vakarų medienos grupės dukterinė įmonė), kuri 2021 metais yra 

sudariusi sutartį su Ekonomikos ir inovacijų ministerija dėl stambaus investicinio projekto įgyvendinimo, 

kreipsis į Nacionalinę žemės tarnybą dėl atitinkamo dydžio sklypo suteikimo ne aukciono tvarka stambiam 

projektui įgyvendinti, nes žemės sklype, kurį siūloma “išimti” iš Klaipėdos aerodromo bendro žemės ploto, 

yra statomi/pastatyti statiniai, susiję su stambaus projekto įgyvendinimu.  
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